
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л и  еМ йМ П СЬ' 2018 г. Ха

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2017 - 2019 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.09.2016 № 4015

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 14.12.2017 №440-11 

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», с целью обеспечения финансированием объектов капитального строительства 

муниципальной собственности города Рязани, руководствуясь статьями 39,41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении 

полномочий главы администрации города Рязани О.Е.Булекова», постановлением 

администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы 

администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная программа 

города Рязани на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 12.09.2016 №4015 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2017 - 2019 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 13.03.2017 № 876, от 20.07.2017 № 3092, 

от 29.12.2017 № 5947), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет \ууу\у.ас!тг2п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.А. Савина.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
города.Рязани
от Лч 18 г. № 7/о О

Изменения в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2017 - 2019 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.09.2016 № 4015
I

1. Пуню1 9 Паспорта ведомственной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2017 -  2019 годы»! 
изложить в следующей редакции:________

9. Объемы и источники финансирования 
ВЦП всего, в том числе по годам реализации

Общий объем финансирования, планируемый на реализацию ВЦП, составит
40 828,9 тыс. руб. за счет средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
2017 год - 13 078,9 тыс. руб.;
2018 год- 8  700,0 тыс. руб.;
2019 год -  19 050,0 тыс. руб.________ ______________________________________________

2. В разделе 4 «Целевые индикаторы ВЦП» таблицу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цель, задача, показатели (индикаторы), 
характеризующие достижение цели

Ед.
изм.

Базовое значение показателя 
(индикатора) (на начало 

реализации ВЦП-01.01.2017)

Планируемое значение показателя 
(индикатора) по годам реализации

2017 г. 2018 г. 2019 г.
1 Цель: создание условий для более эффективной работы учреждений социальной сферы, модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры города, имеющих наибольшее социально-экономическое значение для развития города
1.1 Задача: укрепление материально-технической базы учреждений соц 

поддерлсание технического состояния административных зданий го
иальной сферы, объектов коммунальной инфраструктуры города, 
рода Рязани

Показатель 1. Количество вновь начинаемых объектов 
строительства (реконструкции) шт. - 1 3 4

Показатель 2. Количество объектов, по которым ведется 
(завершается) разработка проектной документации шт. 3 5 0 2

3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение ВЦП

Общий объем финансирования, планируемый на реализацию ВЦП, составит 40 828,9 тыс. руб. за счет средств бюджета города Рязани, 
в том числе по годам реализации:

2017 год -  13 078,9 тыс. руб.
2018 год -  8 700,0 тыс. руб.



2

2019 год -  19 050,0 тыс. руб. ,
Объемы финансирования ВЦП носят прогнозный характер и подлежат уточнению при принятии и уточнении бюджетов всех уровней! 

на очередной финансовый год и плановый период». I

4. В разделе 10 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования -  городской округ город Рязань,) 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» слова «в приложении № 3» заменить словами «в приложении № 4». I

5. В приложении № 1 к ВЦП:
5.1. Пункты 1.1.1 и 1.1.2 изложить в следующей редакции:

1.1.1
«Детская школа искусств 
№ 2 в жилом районе 
Недостоево»

УКС, сторонние организации, 
определяемые в соответствии с 

Федеральным законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд» и 
действующим 

законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

2 400,0 2 400,0 2018 г.

1.1.2 «Гражданское кладбище 
«Богородское-2»

УКС, сторонние организации, 
определяемые в соответствии с 

Федеральным законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд» и 
действующим 

законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

23 776,1 7 776,1 6 000,0 10 000,0 2017-2019 гг.

5.2. Дополнить таблицу пунктами 1.1.3, 1.1.4, 1.2, 1.2.1 в следующей редакции:



3

1.1.3

«Здание общественного 
туалета нестационарного 
типа на территории МБУК 
«Мемориальный музей- 
усадьба академика И.П. 
Павлова»

УКС, сторонние организации, 
определяемые в соответствии с 

Федеральным законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд» и 
действующим 

законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

850,0 850,0 2019 г.

1.1.4
«Детская школа искусств 
№ 7 в жилом районе 
Дашково - Песочня»

УКС, сторонние организации, 
определяемые в соответствии с 

Федеральным законом от 
05.04.2013 №44~ФЗ 

«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд» и 
действующим 

законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

4 800,0 4 800,0 2019 г.

1.2 Реконструкция:

1.2.1
«Реконструкция стадиона 
Локомотив в г. Рязани» 
(1 очередь)

УКС, сторонние организации, 
определяемые в соответствии с 

Федеральным законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд» и 
действующим 

законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

700,0 300,0 400,0 2018-2019 гг.

5.3. Строку «Итого по мероприятию 1:» изложить в следующей редакции:



4

Бюджет
Итого по мероприятию 1: города

Рязани
32 526,1 7 776,1 8 700,0 16050,0

5.4. Пункт 2.1.4 исключить.
5.5. Строки «Итого по мероприятию 2:», «Всего по ВЦП:» изложить в следующей редакции:

Итого по мероприятию 2:

Бюджет
города
Рязани 8 302,8 5 302,8 3 000,0

Всего по ВЦП:
Бюджет
города
Рязани

40 828,9 13 078,9 8 700,00 19 050,0

5.6. Пункт 4.1.1 таблицы приложения № 2 к ВЦП после слов «музей -  усадьба» дополнить словом «академика».

6. Приложение № 3 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования -  городской округ 
город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2017 - 2019 годах» считать приложением № 4 к ВЦП 
и изложить его в следующей редакции:

Приложение № 4 к ВЦП

Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования -  городской округ город Рязань, 

в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2017 - 2019 годах

№
п/п

Наименование объекта 
капитального строительства

Направление
инвестирования

Наименование
главного

распределителя,
муниципального

заказчика

Срок
реализации
инвестиций

Сметная 
стоимость 
в текущих 

ценах 
(тыс. руб.)

Общий (предельный) объем 
предоставляемых инвестиций (тыс. руб.)

Всего
в том числе по годам реализации

2017 год 2018 год 2019 год :

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в эксплуатацию 
объектов муниципальной собственности в 
соответствии с требованиями государственных 
стандартов, социальных норм и нормативов

Управление 
капитального 
строительства 

администрации 
города Рязани 

(УКС)

32 526,1 7 776,1 8 700,0 16 050,0

1.1
«Детская школа искусств 
№ 2 в жилом районе 
Недостоево»

Строительство УКС 2018 г. 293 276,7 2 400,0 2 400,0

1.2 «Гражданское кладбище 
«Богородское-2» Строительство УКС 2017-2019 гг. 45 000,00 23 776,1 7 776,1 6 000,0 10 000,0

1.3
«Реконструкция стадиона 
Локомотив в г. Рязани» 
(1 очередь)

Реконструкция УКС 2018-2019 гг. 16 458,6 700,0 300,0 400,0 ;

1.4

«Здание общественного 
туалета нестационарного 
типа на территории МБУК 
«Мемориальный музей- 
усадьба академика И.П. 
Павлова»

Строительство УКС 2019 г. 3 596,4 850,0 850,0

1.5
«Детская школа искусств 
№ 7 в жилом районе 
Дашково - Песочня»

Строительство УКС 2019 г. 4 800,0 4 800,0 !!

Мероприятие 2. Разработка проектной документации 
для строительства и реконструкции объектов 
муниципальной собственности

УКС 8 302,8 5 302,8 3 000,0 !

2.1

«Общеобразовательная 
школа на 1100 мест в 
микрорайоне Горроща»

Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

УКС 2017 г. 1 880,3 1 880,3

2.2 МБОУ «Школа №28» ПИР УКС 2019 г. 2 000,0 2 000,0 !



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.3 «Детская школа искусств 
№ 2 в жилом районе 
Недостоево»

ПИР УКС 2017 г. 1 658,5 1 658,5

2.4
«Физкультурно- 
оздоровительный комплекс 
по ул. Зубковой г. Рязани»

ПИР УКС 2017 г. 1 178,0 1 178,0

2.5 Реставрация здания по 
адресу: ул. Почтовая, 58 ПИР УКС 2019 г. 1 000,0 1 000,0

2.6

«Здание общественного 
туалета нестационарного 
типа на территории МБУК 
«Мемориальный музей- 
усадьба академика И.П. 
Павлова»

ПИР УКС 2017 г. 486,5 486,5

2.7
«Реконструкция стадиона 
Локомотив в г. Рязани» ПИР УКС 2017 г. 99,5 99,5

Всего по ВЦП: 40 828,9 13 078,9 8 700,0 19 050,0

7. Дополнить ВЦП приложением № 3 в следующей редакции:
Приложение № 3 к ВЦП

Распределение 
капитальных расходов на финансирование 

ВЦП «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2017 - 2019 годы» 
в разрезе отраслей и объектов на 2018 год

№
п/п Наименование отраслей и объектов

Объем финансирования 
(тыс. руб.) Ожидаемый результат

бюджет города Рязани

1 2 3 4



7

1 2 3 4

1 Дополнительное образование 2 400,0

1.1 Строительно-монтажные работы

1.1.1 «Детская школа искусств № 2 в жилом районе Недостоево» 2 400,0 Ввод объекта в эксплуатацию

2 Физическая культура и спорт

2.1 Строительно-монтажные работы

2.1.1 «Реконструкция стадиона Локомотив в г. Рязани» (1 очередь) 300,0 Ввод объекта в эксплуатацию

3 Благоустройство 6 000,0

ЗЛ Строительно-монтажные работы !

3.1.1 «Гражданское кладбище «Богородское-2» 6 000,0

Всего капитальные расходы на 2018 год 8 700,0


